

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

# **FINANZIARIO**

n° 82 del 05 /07/2018

REG. GEN. N° & & & DEL 5 1/2018

OGGETTO:

trasferimento incasso TARI 2017 e anni precedenti all'Unione dei Comuni

Alto Cilento

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

## **PREMESSO**

- l'art.32 del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267 dispone che le unioni dei Comuni sono enti locali costituiti da due o più Comuni di norma contermini allo scopo di esercitare congiuntamente una pluralità di funzioni di loro competenza, il cui funzionamento è regolato da apposito statuto, che individua gli organi dell'unione e le modalità per la loro costituzione;
- l'Unione dei Comuni "Alto Cilento" è Ente costituito in data 25 luglio 2004 tra i Comuni di Laureana Cilento, Lustra Cilento, Prignano Cilento, Rutino e Torchiara;
- con deliberazione consiliare n.113 del 30/12/2007, il Comune di Agropoli ha richiesto di aderire all'Unione dei Comuni "Alto Cilento";
- il Consiglio dell'Unione, con deliberazione n.2 del 26/01/2008 ha deliberato l'ingresso del Comune di Agropoli nell'Unione;
- con nota n.14 del 14/02/2008 nel trasmettere la suddetta deliberazione l'Unione richiede al Comune di Agropoli l'approvazione dell'atto costitutivo e del relativo Statuto nonché la nomina dei rappresentanti nel Consiglio dell'Unione
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.20 dell'11/03/2008 il Comune di Agropoli ha formalizzato l'adesione all'unione dei Comuni dell'Alto Cilento approvandone l'atto costitutivo e lo Statuto;

CHE l'Unione dei Comuni gestisce servizi per conto dei comuni soci tra cui il servizio di igiene urbana;

CHE dell'anno 2010 la funzione di igiene urbana ivi compreso l'incasso della tariffa è stato gestito dall'Unione dei Comuni Alto Cilento in virtù delle delibere di Consiglio Comunale n°26 e 27 adottate nella seduta del 09 giugno 2010;

VISTA la delibera del Consiglio unionale n.5 del 26/06/2010 con la quale sono state recepite le volontà del Comune di Agropoli, sancite nelle richiamate Delibere Consiliari n°26 e 27 del 09/06/2010

ATTESO che con proprie deliberazioni:

- n.6 del 18/01/2013 veniva nuovamente affidato all'unione dei Comuni "Alto Cilento" il servizio di igiene urbana
- n.7 del 18/01/2013 veniva affidate anche tutte le attività relative all TARES;

CONSIDERATO che dall'01/01/2014 la TARES è stata sostituita dalla TARI;

**DATO** atto che con deliberazione n.79 del 20/12/2013 il Comune di Agropoli ha revocato la propria deliberazione n.7 del 18/01/2013 avente ad oggetto "Affidamento all'Unione dei Comuni Alto Cilento" del servizio TARES, gestendo quindi direttamente la riscossione del tributo;

ATTESO che con la medesima deliberazione n.9 del 20/12/2013 ha stabilito che il comune di Agropoli trasferirà all'Unione predetta la quota del nuovo tributo TARI al fine di garantire il funzionamento del 100% del costo del servizio di igiene urbana;

PRESO ATTO cui è stato emesso il ruolo TARI 2017 la cui prima scadenza è stata stabilita al 20/05/2017;

PRESO ATTO che alla data del 05/07/2018 sono stati incassati a valere sulla TARI 2017 € 3.456.121,90;

VISTA la determina n.153 del 23/06/2017 con la quale veniva pagata la somma di € 466,929,40 ;

VISTA la determina n.190 del 20/07/2017 con la quale veniva pagata la somma di € 351.238,02;

VISTA la determina n.227 del 27/09/17 con la quale veniva pagata la somma di € 1.172.708,89;

VISTA la determina n.312 del 29/12/2017 con la quale veniva pagata la somma € 1.109.922,81;

ATTESO che il versamento della differenza è di € 355.322,78;

#### **DETERMINA**

- 1- Di liquidare la somma totale di € 355.322,78 quale acconto TARI 2017 e anni precedenti incassata dal Comune di Agropoli al 05/07/2018 a favore dell'Unione dei Comuni Alto Cilento di cui € 341.531,55 del bilancio 2017, € 4.295,00 del bilancio 2016, € 6.747,93 del bilancio 2015 e € 2.748,30 del bilancio 2014;
- 2- Di imputare la spesa di € 355.322,78 al capitolo 1633.00 del bilancio 2017 "Trasferimento fondi gestione rifiuti Unione Alto Cilento".
- 3- Di emettere mandato di pagamento per € 355.322,78 a favore dell'Unione dei Comuni Alto Cilento a mezzo bonifico bancario presso la Banca di Credito Cooperativo dei Comuni Cilentani IBAN IT18R07006676520000000400926;
- 4- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgt. 18/08/2000, n. 267.

IL FUNZIONARIO DELL'AREA
Dott.Giuseppe Capozzolo

Area Economico-Finanziaria		
Espresso visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria	ai sensi dell'art. 151 4° comma o	del D.Lgs 267/2000.
Il Presente impegno di spesa è stato registrato all'int	Cap. PEG	, n°
Lì,	Il Ragioniere	